
UERN/FANAT – Campus Universitário Central 
Avenida Prof. Antônio Campus, s/n Br 110, Km 46– Costa e Silva - 59.625-620 – Mossoró/RN 

Fone/Fax: (84) 3315-2240 - E-mail: ppg.fisica@uern.br 
 

 

 

Programa de Pós-
Graduação em Física 
– PPFG 
https://ppgf.uern.br/ 

 
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

 
A Comissão de Seleção e Bolsa do Programa de Pós-Graduação em Física da 

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e estatutárias. 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1° - Divulgar o resultado das inscrições do processo seletivo para o Programa de Pós-
Graduação em Física, nível de Doutorado, Edital 01/2020 - PPGF/UERN. 
 
 
Inscrições Homologadas:  
 
1 Aldecir Peixoto Maia 
2 Felipe Bento de Albuquerque 
3 Francisco Bismak Freire Batista 
4 Francisco Leonardo Lopes da Silva 
5 Francisco Nascimento Nunes 
6 Glauco Eduardo Rocha 
7 Icaro Jael Mendonca Moura 
8 Jonatas Arizilanio da Silva 
9 José Gleison Oliveira Silva 
10 José Vinícius da Silva Façanha 
11 Júlio César da Luz Belarmino 
12 Mauro Parnaiba Duarte 
13 Mylena Mayla de Sousa 
14 Petrus Emmanuel Ferreira Vieira 
15 Rômulo Augusto de Oliveira Pinto 
16 Ronaldo Zacarias de Souza Ronaldo Zacarias 
17 Thaisa Grasielly de Morais Jales 
 
Inscrições Não Homologadas: 
 
Não houve. 
__________________________________________________________________ 
IMPORTANTE:  
 

1. Os candidatos, cujas inscrições foram homologadas devem consultar sua caixa de e-
mail regularmente, pois a comunicação com o PPGF será realizada prioritariamente pelo 
e-mail informado no ato da inscrição. 

 



UERN/FANAT – Campus Universitário Central 
Avenida Prof. Antônio Campus, s/n Br 110, Km 46– Costa e Silva - 59.625-620 – Mossoró/RN 

Fone/Fax: (84) 3315-2240 - E-mail: ppg.fisica@uern.br 
 

2. Informações complementares sobre a prova escrita serão enviadas aos candidatos por e-
mail no dia 21/01/2021. 

 
 

Mossoró/RN, 20 de janeiro de 2021 
 

Comissão de Seleção e Bolsa 
Prof. Dr. Nilson Sena de Almeida 

Prof. Dr.  José Alzamir Pereira da Costa 
Prof. Dr. Edésio Miguel Barboza Júnio 
Prof. Dr. José Ronaldo Pereira da Silva 


